

## Høringsuttalelse fra flyktningkontoret, Lørenskog kommune om forslag til endringer i kapittel 1 Utenlandske statsborgeres rett til sosialhjelp i forskrift 4. desember 1992 nr. 915 til lov om sosiale tjenester m.v.

Vi har noen kommentarer til punkt 3.3, da vi ser at forandringene her er det som vil påvirke arbeidet vårt på flyktningkontoret i størst grad. Utgangspunktet for våre kommentarer er at vi som kommune sentralt på Østlandet, en liten bussreise utenfor Oslo, allerede opplever stor tilstrømning av sekundærboettere, samt mange ønsker om førstebosetting i kommunen.

**Angående oppholdskommunens ansvar 3.3;** Forslaget er å begrense adgangen til å henvise søkere som er utenlandske statsborgere til mottak eller bostedskommune, slik at regelverket for disse blir likere lovens alminnelige system. Dette innebærer at alle som ikke har et reelt tilbud i bostedskommunen om deltakelse i introduksjonsprogram, eller et annet individuelt opplegg med sikte på integrering og/ eller kvalifisering, ikke lenger kan henvises til denne kommunen ved søknad om sosialhjelp i en annen kommune.

Vi i Lørenskog Kommune ser en stor risiko for økt flytting mot sentrale deler av landet umiddelbart etter avsluttet introduksjonsprogram og fra de som ikke omfattes av introduksjonsordningen. Vi tror at to år er for lite når det gjelder å etablere seg og slå seg til ro i en kommune. Dette spesielt dersom det er vanskelig å finne jobb i den aktuelle kommunen. Mange vil nok allerede mens de er i introduksjonsordningen ha i tankene at når de er ferdige, skal de flytte og søke jobb der og der. Andre vil bli skuffet når det ikke er så lett å få jobb som de hadde trodd, og søke inn mot sentrale strøk hvor de tror det vil bli lettere. Vi tror det er for optimistisk å regne med at de fleste vil klare seg selv økonomisk etter endt introduksjonsprogram. Det er kjent at det for mange tar både fire og fem år før de klarer seg på egen hånd.

Loven legger også opp til at det blir enklere å bosette seg selv direkte fra mottak. Den enkelte mister da rett til introduksjonsprogram. Vi har erfaring med at en del bosetter seg på denne måten med en usikker jobb for hånden, som de ofte mister i løpet av kort tid grunnet for lite kunnskaper. Vi anser at loven på slik måte kan hjelpe til med å unngå den regulerte bosettingen og bosettingsavtaler mellom enkelte kommuner, noe som vil skape økonomiske og kapasitetsmessige problemer i de mest ettertraktede kommunene.

Syke, eldre eller andre med spesielle omsorgsbehov vil kanskje søke til sentrale strøk i større grad enn før. Dette fordi de ikke vil omfattes av introduksjonsloven eller andre integreringstiltak i like stor grad som andre, og fordi mange i denne gruppen allerede ønsker seg til områder rundt de store sykehusene på Østlandet.

Det er nok mulig at færre vil flytte de to første årene som nyetablert i en kommune, med unntak av de som ikke omfattes av introduksjonsprogrammet og ikke har et bra nok alternativt tilbud. Vi tror imidlertid at mange vil benytte seg av muligheten til å flytte etter endt program, og at ryktet om denne muligheten vil spre seg raskt. En annen sak er at det blir lettere å flytte til Østlandsområdet for de som har vært i Norge for lenge til å bli omfattet av programmet.

Vennlig hilsen Flyktningkontoret, Lørenskog Kommune

**LØRENSKOG KOMMUNE**  
Flyktningkontoret

Sosialdepartementet	
Saksnr.: 200301958	Dok.nr.: 53
Arkivkode: 311.1	Journ.dato 05.07.04
Prosjekt: SPA / SLE	Saksbeh.:
Utsatt:	